


ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA
CNPJ: 75.438.655/0003-07 **Telefone:** (49) 3243-1824

Endereço: RUA RUI BARBOSA, - SAO PEDRO

CEP: 88535-000 - Correia Pinto

Pregão eletrônico
1/2024
Número Processo: 1/2024

Data do Processo: 08/03/2024

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA DE USO HOSPITALAR PARA A FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO/SC, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO E-CIGA Nº 001/2024 FHMCP.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2024

Reuniram-se no dia 22/03/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 802024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 1/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

PREGÃO ELETRONICO ATA COMPLETA NA PLATAFORMA COMPRASBR, INSERIDO NO E-CIGA.

Lote: 1
Participante: JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Detergente Neutro (galão 20 l)	10,000	UN	COLAU	1.482,7300	14.827,30
2	Amaciante (galão 50 L)	12,000	UN	COLAU	1.265,8300	15.189,96
3	Neutralizante (galão 50 L)	12,000	UN	COLAU	1.705,8300	20.469,96
4	Alvejante (galão 50 L)	12,000	UN	COLAU	1.377,2700	16.527,24
5	Detergente Neutro Concentrado (galão 50 L)	12,000	UN	COLAU	2.198,2300	26.378,76
6	Aditivo Alcalino (galão 50L)	12,000	UN	COLAU	1.597,2700	19.167,24
7	Detergente Umectante (embalagem 25 KG)	12,000	UN	COLAU	1.008,1300	12.097,56
8	Detergente Limpeza leve (galão 5 L)	8,000	UN	COLAU	648,4500	5.187,60
9	Detergente Limpeza leve desengraxante (galão 5 L)	8,000	UN	COLAU	563,9800	4.511,84
10	Desinfetante para hortifruts Chlorine Sanitizer (embalagem 2 KG)	8,000	UN	COLAU	165,1200	1.320,96
11	Detergente Limpeza cozinha hospitalar (galão 5 L)	8,000	UN	COLAU	141,0700	1.128,56
12	Desinfetante uso geral (galão 5 L)	12,000	UN	COLAU	128,8500	1.546,20
13	Detergente para Coifas e Panelas Greassecutter (galão 5 L)	12,000	UN	COLAU	586,2700	7.035,24
14	Desinfetante Hospitalar (galão 5 L)	8,000	UN	COLAU	1.258,9200	10.071,36
15	Refil MOP PO 80 cm	20,000	UN	NOBRE	92,0000	1.840,00
16	Refil MOP PO 60 cm	20,000	UN	NOBRE	70,6700	1.413,40
17	Refil MOP PO 40 cm	20,000	UN	NOBRE	52,5300	1.050,60
18	Refil MOP Liquido 340 gr	50,000	UN	NOBRE	38,2700	1.913,50
Total do Participante:						161.677,28
Total Geral:						161.677,28

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 22/03/2024

MONICA MORAES DE FARIAS

MEMBRO

OSANI IDALINA ALVES BRANCO

MEMBRO

FERNANDA BRUNETO PATRICIO

MEMBRO

ANA ABEGAIR ROSA PIRES MANFRON

AGENTE_CONTRATACAO
